各 位

2019 年 1 月 31 日

千寿製薬株式会社

株式会社ジーンテクノサイエンス

Ocumension Therapeuticsとの

眼科治療領域のバイオ後続品についてのライセンス契約締結のお知らせ

千寿製薬株式会社（代表取締役社長：吉田有宏、本社：大阪市中央区、以下、「当社」）と株式会社ジーンテ

クノサイエンス（代表取締役社長：谷匡治、本社：札幌市中央区、以下、「ジーンテクノサイエンス」といい

ます。）は、両社の間で 2016年 5月 12 日に締結した共同事業化契約に基づき開発を進めてきた眼科治療領域

のバイオ後続品（以下、「本製品」といいます。）について、今般 Ocumension Therapeutics（以下、「Ocumension」

といいます。）と中国および台湾における本製品の独占的ライセンス契約（以下、「本契約」といいます。）を

締結いたしましたのでお知らせいたします。

Ocumension は、眼科領域に特化した治療薬の開発・供給を目指してグローバルなパートナーと戦略的な提

携を行い、中国において新薬や技術のポートフォリオを構築している同領域のパイオニア企業であり、中国の

ヘルスケア業界の主要な投資ファンドである６ Dimensions Capitalが 100％出資している企業です。今後、

当社、ジーンテクノサイエンス及び Ocumension の３社は本契約に定められた役割分担に応じて、原薬または

製剤の供給、臨床試験等の開発を行い、３社協働の下、中国及び台湾での本製品の販売承認取得を目指します。

なお、当社及びジーンテクノサイエンスは、本契約締結に伴い、Ocumensionから一定の契約一時金を受領し、

今後は開発段階に応じたマイルストンペイメント及び上市後の売上高に応じたロイヤリティを受領する予定

です。

[本件についてのお問い合わせ先]

千寿製薬株式会社 コーポレート・コミュニケーション室

TEL：06-6201-9603  FAX：06-6226-0406

株式会社ジーンテクノサイエンス 経営企画部

TEL：011-876-9571 Email：info_ir@g-gts.com

会社名

代表者

設立

事業内容

本社所在地

Webサイト

千寿製薬株式会社

代表取締役社長 吉田 有宏

1947年（昭和 22年）4月

製薬事業 眼科・耳鼻科用医薬品及びコンタクトレンズ用剤及び動物用医薬品の製造、販売

大阪市中央区瓦町三丁目１番９号

http://www.senju.co.jp/

会社名

代表者

設立

事業内容

本社所在地

Webサイト

株式会社ジーンテクノサイエンス

代表取締役社長 谷 匡治

2001年（平成 13年）3月

バイオ医薬品の研究開発

北海道札幌市中央区北二条西九丁目１番地

http://www.g-gts.com/

会社名

代表者

設立

事業内容

本社所在地

Ocumension Therapeutics

社長 Ye Liu

2018年（平成 30年）5月

眼科医薬品の研究開発

上海市静安区石门一路 211号旺旺大厦 502-1室

以 上

http://www.g-gts.com/